(61) Ἐν ὑψηλῷ τινι βήματι σοφιστικῶς μάλα
καὶ σοδαρῶς. βήμ., qui proprie θρόνος. Σοφιστι-
κῶς ἢ nempe κουφολόγον ὁ σοφιστῆς χρῆμα καὶ ἀλα-
ζῶν ἢ τέχνη. Philostr. lib. vii, c. 8. Eisdem τὰς
ποικίλους, δόξῃ καὶ μαθηταῖς ἐπαίρομένους ὡς πε-
ροῖς. Dio Prus. orat. xii, 372. Sed quantalacumque
hæc ad Platonem et Isocratem. TAR. Arrogantissim-
um hominum genus etiam de loco professionis su-
blimi quærebant auctoritatem sibi. Parissime The-
mistius initio Philosophi Orat. 21. Τί δὲ συνέχεσθε
ὑπὸ θάμβους ; ὅτι ποὺ ἡμῖν καινὸν καὶ ἀλλόκοτον
καταφαίνεται ἄνδρα τοῦ φιλοσοφίας δνόματος ἀξιού-
μενον χθές τε ἀγέροντα ἐωρᾶσθαι καὶ νῦν καθήμενον
ἐπὶ θρόνου τινός ὑψηλοῦ μάλα σοφιστικῶς καὶ σο-
δαρῶς μέλλοντα ἡμᾶς προκαλέσασθαι. Vide elegan-
tissimum et doctissimum Cresollii Theatrum lib. iii,
cap. 13. Σοφιστικῶς. Persuasione sapientiæ sibi
solī placentem timidamque, qualem Theophrastum
suum salse inducit et erudit Æneas Gazæus Ba.

(62) C. P. (1054), Εἰ τοίνυν, ἦ δ' ὅς, καλὸν μὲν
χρῆμα ὁ οὐ.

(63) Fucrat Christianus hic sophista ; inde no-
verat doctrinam ipsorum, et scelerato animo ad
subvertendam procedebat, ut facile ex hoc opusculo
colligas. Non autem persona hæc Ammonium Sac-
cam cognomen ferre potest, ut nonnulli inconsi-
derate putant. Is enim, cognomentum a saccis suis
nactus, longe ante hujus scriptoris tempora vixit,

A cula, Aristotelis philosophiam et rerum princi-
pia, in sublimi quodam suggestu doctorum more
sedens magnifice enarrabat et explicabat. Cum au-
tem in sermonem de cælo incidisset, sive ex ipsius
industria, sive ex eorum quæ disputabantur, con-
sequentia, sive etiam id connexionis ratio postula-
ret (non enim satis memini) hanc propositionem
injecit.

AMMONIUS. Pulchrumne cælum videtur, an-
non ?

CHRISTIANUS. Pulchrum, respondi.

AMM. Hujusne bonus opifex ?

CHRIST. Haud dubie.

AMM. Si igitur pulchrum cælum ; si præterea
bonus hujus universitatis parens et effector, cur
nolunt Christiani pulchrum ævo sempiterno simu
cum bono conversari et hære ? Ac si pulchra hæc
universitas, quemadmodum concessum est, quo
pacto pulchre connexum apteque coagmentatum
solvere velle non est improbum, quod profecto de
primo illo et solo universorum Deo cogitare plane
nefas. Nam non cadit invidia in id quod bonum est
unum, sed ab omni divino cœtu exsulat. Nonne id
tibi probatur ?

CHR. Quidni ?

AMM. Istud vero etiam considera.

CHR. Quid ?

AMM. Bonum esse Deum consistuntur ?

CHR. Omnino.

A M. Et universitatem pulchram ?

cum Zacharias noster velut de noto sibi etiamnum-
que super-lite Ammonio loquatur, citetque hoc Dia-
logo Basilium et Gregorium, theologos longe etiam
Sæcæ posteriores, qui ævo Commodi imperatoris
floruerit. Theodoretus Therapeut. lib. vi, 573 : Καὶ
Τίτος, καὶ Δομετιανός, καὶ Νέρβας, καὶ Τραϊανός,
καὶ Ἀδριανός, καὶ Ἀντωνίνος ὁ πρῶτος, καὶ Βῆρος,
καὶ Κόμμοδος ἐπὶ τούτου δὲ Ἀμμώνιος ὁ ἐπὶ κίλην
Σακκάς, τοὺς σάκκους καταλιπόντας οἷς μετέφερε τοὺς
πυροὺς, τὸν φιλόσοφον ἠσπάσατο βίον· τούτῳ φοι-
τῆσαι φασὶ τὸν Ὀριγένην καὶ Πλωτῖνον. Vide et
Porphyrum Vita Plotini. Alius fuit utroque ab
isto Ammonius Ægyptius, Plutarchi magister, quem
celebrat præcœnio Vitarum Sophisticarum Eunnapius.
Poterit esse Ammonius, qui ὁ μικρός, ad differen-
tiam alterius, in libris editis et Herinias cognomi-
natur. Ba.

(64) Eadem apud Æneam Gazæum nostrum. Est
alter alteri horum scriptorum simillimus, adeoque
id ut unum utriusque libri auctorem stauerint ali-
qui. Quibus consentiremus, si potentiora contra
argumenta deessent. Ba.

(65) Πῶς τὸ καλῶς... οὐ κακοῦ. Ex Platonis Ti-
maeo verbis totidem. TAR. — Ἀνεῖρ ἐθέλειν. Ex
invidia dicebant, aut odio. Vide Æneam. Et hic
sequitur. Plotinus Ennead. 2, libro ix, contra Gno-
sticos cap. 17 : Ὅτι μὴ θέμις φθόνον ἐν τοῖς θεοῖς
εἶναι. Æneas : ἀγαθῷ περὶ οὐδενός φθόνος οὐδεῖς.
Cujus de re ipsa multa loca produci possent, si id
ageretur, ut in molem hæc animadversiones exirent.
Legas Eclogas phisicas Jo. Stobæi. Ba.

(66) CC. P. ἐκείνου καὶ μόνου οὐδὲως θέμις.

(67) Καὶ ἐρός. Non enim nisi in potiore aut
parem cadit invidia ; quorum neuter est ubi unus
est, in summa nimirum majestate. Sequente cum
Ænea et Patribus qui super origines rerum scripse-
runt, committenda sunt. Ba.

CHR. Same.

AMM. Quo igitur pacto pulchrum non est similitudinem? Nam si in tempore procreata est hæc universitas, et secunda existit a suo opifice, non quidem dignitate (istud enim etiam nos profitemur), sed tempore, Deus pœnitentia quadam ductus ad illius effectiōnem processisse videtur, qui illam vel ignorantia pulchri vel invidia non antea condiderit at utrumque abhorret a beata illa divinaque natura. Deus enim semper cognoscit pulchrum, semperque bonus est. Attende præterea ad istud.

CHRIST. Quid illud?

AMM. Providentiæ administratur hoc universum?

CHR. Certissime.

AMM. Unde igitur admittit interitum? Consilio Dei, an præter consilium? Si præter consilium et voluntatem, non potest igitur Deus succurrere, etiam si conservare cupiat: si voluntate et consilio, quam ob causam perdit id quod inter res procreatas est præstantissimum? An ut præstantius quiddam efficiat? At id fieri non potest. An ut deterius? at nefas. An ut simile et par? at qui puerorum is lusus est qui in litore ludunt, ex arena domunculas identidem componunt et diruunt. Quis enim adeo sui operis negligens stultusque artifex, ut sua opera quæ semel præclare construxerit, metet? Conficitur igitur ex iis quæ

(68) CC. P. ἐπεισφρητέον.

(69) Γλιχόμενος. Cupiens valde. Inde Romanum *gliscere*. Argumentum autem hic tractatum lege apud auctorem libri de mundo, qui Philonis Iudæi operibus adiungitur, confutatum in sermone quarto Therapeutic. Theodoretī, qui *De materia et mundo* inscribitur. Multa apud Proclum et Philoponum huc spectantia. Ba.

(70) Ἀπόλλυσι. Errant in hoc magnopere mundanæ æternitatis assertores. Non enim abolitio hæc tollit quod semel fuit, sed renouat, recreat, ex humili facit splendidum, ex obnoxio mortalitati immortale. Quo eodem respexisse Platonem puto, cum mortalem a se conditum esse mundum dicentem Deminducit, sed immortalitatem se eum donaturum, quia placeat eum non abolere. Eadem doctrina Aristotelis. Chalcidius in *Timæum*, cap. 281: *Aristoteles sine genitura et sine interitu dicit mundum esse, divina Providentiâ perpetuitati pro agatum; cuius sententiâ cum sit præclara et nobilis et ad Platonicis dogmatis considerationem satis accommodata, non otiose prætereunda est*. Platonis verba nota ex eodem Dialogo. Ea respicit Stobæus *Physicorum* lib. I, cxi, 412 cum ait: Πλάτων φαρτὸν μὲν τὸν κόσμον ὅσον ἐπὶ τῇ φύσει, αἰσθητὸν γὰρ εἶναι, διότι καὶ σωματικόν, οὐ μὴν φθαρτὸν ὅσον γὰρ προνοία καὶ συνοχή Θεοῦ. Eidem sententiæ Pythagoram, cuius dogmata pleraque translulisse in sua scripta et sermonis politie commendasse Platonem nempe nescire debet, ascribit Plutarchus *Æscæ*. lib. II, cap. 4: Πυθαγόρας καὶ Πλάτων γενητὸν ὅσον Θεοῦ τὸν κόσμον, καὶ φαρτὸν μὲν, ὅσον ἐπὶ τῇ φύσει, αἰσθητὸν γὰρ εἶναι διὰ τὸ σωματικόν, οὐ μὴν φθαρτὸν ὅσον γὰρ προνοία καὶ συνοχή Θεοῦ. Quæ transcripsit Stobæus, ut corrigeret, puto. Libellus enim ille Plutarcho ascriptus admodum incuriosus est scitorum, et Plutarchici operis epitome videtur. Ba.